
UCHWAŁA NR XII/131/2015
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH

z dnia 28 października 2015 r.

w sprawie przyjęcia aktualizacji Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji 

w Suwałkach Spółka z o. o. na lata 2014-2017.

Na podstawie art. 21 ust. 5 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t. j. Dz. U. z 2015 r. poz. 139) Rada Miejska w Suwałkach 
uchwala, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się aktualizację Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji 
w Suwałkach Spółka z o.o. na lata 2014-2017, stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Suwałkach

Jadwiga Mariola Szczypiń

Id: 441063EB-8A89-43B0-B244-0F7F5135578C. Podpisany Strona 1 z 9



Załącznik  do Uchwały Nr XII/131/2015

Rady Miejskiej w Suwałkach

z dnia 28 października 2015 r.

Aktualizacja Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych 
i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2014-2017

Obowiązujący wieloletni plan rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych
i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2014 – 2017 (WPI) jest realizowany, jednakże konieczna jest 
jego aktualizacja. Potrzeba aktualizacji wynika z następujących przyczyn:

1. Zmiany kosztów zrealizowanych zadań w wyniku przetargów i opracowanej dokumentacji.

2. Przesunięcia niektórych zadań na późniejsze terminy.

3. Pojawienia się nowych zadań, które poprzednio nie były przewidywane.

W rezultacie tych zmian planowany łączny koszt realizacji planu w latach 2014 – 
2017 zmniejszył się z 35780 tys. zł do 32314 tys. zł, tj. o 3466 tys. zł. Nastąpiło także 
przesunięcie wysokości planowanych wydatków w poszczególnych latach.

W WPI obok zadań w całości finansowanych z własnych środków, zawarte są zadania 
współfinansowane z perspektywy finansowej UE 2007-2013 w ramach Programu Operacyjnego 
Infrastruktura i Środowisko (POIiŚ). Jest to kontynuacja projektu pod nazwą „Modernizacja 
oczyszczalni ścieków i rozwój infrastruktury wodno-kanalizacyjnej w Suwałkach” – etap II 
(etap I został już zakończony). W ramach II etapu pozostało zakończenie budowy suszarni, gdyż 
rozwiązana została umowa z dotychczasowym wykonawcą, który zszedł z placu budowy.

WPI zawiera również zadania (poz. 1.21; 2.19; 2.20; 5.1; 5.2; 5.3; 6.1; 6.2) planowane do 
finansowania w ramach nowej perspektywy finansowej UE na lata 2014-2020. Łączny 
planowany koszt tych zadań na lata 2016-2017 wynosi 9084 tys. zł, w tym planowane 
dofinansowanie 7721 tys. zł. Na potrzeby ubiegania się o dofinansowanie inwestycji 
przewidzianych do realizacji w ramach perspektywy finansowej UE 2014-2020 opracowywane 
jest studium wykonalności oraz dokumentacja projektowa, które są sfinansowane ze starej 
perspektywy finansowej UE 2007-2013 (poz. 4.4. - 234 tys. zł).

Przedkładana Aktualizacja Wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń 
wodociągowych i urządzeń kanalizacyjnych na lata 2014 – 2017 uwzględnia aktualne 
możliwości finansowe Przedsiębiorstwa. Całkowity koszt jego realizacji to 32314 tys. zł,
w tym 15689 tys. zł to planowane dotacje z funduszy UE, w tym 7968 tys. zł z perspektywy 
2007-2013 oraz 7721 tys. zł z nowej perspektywy 2014-2020.

Większość elementów składających się na wieloletni plan jest nadal aktualna i nie jest 
zmieniana. Dotyczy to:

1) planowanego zakresu usług wodociągowo-kanalizacyjnych,

2) części przedsięwzięć rozwojowo-modernizacyjnych w poszczególnych latach,

3) przedsięwzięć racjonalizujących zużycie wody oraz wprowadzanie ścieków,

4) sposobów finansowania planowanych inwestycji.

Wobec tego w dalszej części omawiane są tylko elementy planu, które uległy zmianom.

Przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne w poszczególnych latach.
Przedsięwzięcia rozwojowo-modernizacyjne ujęte są w tzw. Wieloletnim Planie 

Inwestycyjnym (WPI) na lata 2014-2017, stanowiącym załącznik do niniejszego 
opracowania.

Id: 441063EB-8A89-43B0-B244-0F7F5135578C. Podpisany Strona 2 z 9



Poniżej przedstawiono opis poszczególnych zadań, które uległy zmianie.

Sieci wodociągowe i kanalizacyjne.

Budowa sieci wodociągowych i kanalizacyjnych wynika głównie z konieczności 
dostarczania wody i odebrania ścieków z istniejącego i planowanego do realizacji 
budownictwa mieszkaniowego i usługowego.

Wprowadzone zmiany dotyczą konieczności wybudowania wcześniej nie planowanych 
odcinków sieci wod-kan. poz. 1.12-1.19; 2.12-2.17 ; 3.10-3.18 oraz wykreślenia odcinków 
sieci których realizacja została przesunięta na lata późniejsze, nie objęte przedmiotowym 
planem tj: sieci wod-kan. w ulicach: Sejneńska (do torów); łącznik Reja/Pułaskiego; 
Pułaskiego za Falka, Osiedle II, planowana ulica obszarze PNT ( w bok od ulicy Walerego 
Romana w kierunku północnym). Jednocześnie zrezygnowano z rozbudowy sieci na odcinku 
ul. 24 Sierpnia (w bok) ze względu na brak zainteresowania mieszkańców.

Natomiast zadania: 1.7; 1.10; 2.7; 3.7; ze względów finansowych i zmian priorytetów 
przesunięto na późniejsze lata z rozpoczęciem częściowym w 2017 r.

Pozostałe sieci będą realizowane zgodnie z planem z niewielkim przesunięciem w latach 
realizacji.

4. Nakłady inwestycyjne w poszczególnych latach
Planowane inwestycje i wynikające z tego potrzeby finansowe podzielone zostały na trzy 

grupy:

Pierwsza - inwestycje zgłoszone do Programu POIiŚ (perspektywa finansowa UE 2007-2013). 
Ich łączna wartość przewidziana do realizacji w latach 2014-2016 wynosi ok. 12453 tys. zł. 
a przewidywana wysokość dotacji wyniesie ok. 7968 tys. zł. (Inwestycje te w załączonej tabeli 
występują pod poz. 4.1- 4.4),

Druga – inwestycje w całości opłacane ze środków własnych naszej spółki. Ich szacowana

Wartość to ok. 10777 tys. zł.

Trzecia – inwestycje planowane do finansowania w ramach nowej perspektywy finansowej 
UE na lata 2014-2020. Ich szacowana wartość wyniesie 9084 tys. zł.
A przewidywana wysokość dotacji wyniesie ok. 7721 tys. zł. (Inwestycje te
w załączonej tabeli występują pod poz. 1.21; 2.19; 2.20; 5.1; 5.2; 5.3; 6.1; 6.2).
W rezultacie tych przesunięć w poszczególnych latach przewiduje się łączne następujące 
wydatki (wartości w tysiącach PLN):

Tabela 1.

Lp. Lata 2014 2015 2016 2017 Razem
1. Sieć wodociągowa 1316 410 1042 580 3348
2. Sieć kanalizacji sanitarnej 615 456 1910 1125 4106
3. Sieć kanalizacji deszczowej 744 977 805 800 3326
4. Modernizacja oczyszczalni ścieków 7025 4350 2078 4314 17767
5. Pozostałe 468 0 1500 1800 3768
6. Razem 10168 6192 7335 8619 32314

Zaokrąglenia wynikają z arkusza kalkulacyjnego.
Szczegółowe nakłady na poszczególne zadania inwestycyjne zawarte są w załączonej tabeli – 

Wieloletni Plan Inwestycyjny 2014 – 2017 - Aktualizacja.

5. Sposoby finansowania planowanych inwestycji
Zgodnie z zapisami Wieloletniego planu inwestycyjnego na lata 2014-2017 Spółka planuje 

sfinansować przedstawione powyżej inwestycje ze środków własnych, z dotacji z Programu 

Id: 441063EB-8A89-43B0-B244-0F7F5135578C. Podpisany Strona 3 z 9



Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko oraz z dotacji w ramach nowej perspektywy 
finansowej. Spółka nie planuje zaciągania pożyczek bankowych.

Tabela 2

Lp. Lata 2014 2015 2016 2017 Razem
1. Środki własne 4196 4756 4191 3482 16625
2. Środki z dotacji UE (2007-2013) POIiŚ 5972 1436 560 0 7968

3. Przewidywane środki UE
nowa perspektywa (2014-2020) 0 0 2584 5137 7721

4. Razem 10168 6192 7335 8619 32314

Zgodnie z komunikatem Ministerstwa Środowiska pierwszy konkurs na składanie wniosków 
aplikacyjnych o dofinansowanie inwestycji ze środków UE ogłoszony będzie
w listopadzie 2015r. Spółka nasza będzie składała wnioski aplikacyjne w tym konkursie.

Załącznik:

Tabela – Wieloletni Plan Inwestycyjny na lata 2014- 2017 - AKTUALIZACJA

Id: 441063EB-8A89-43B0-B244-0F7F5135578C. Podpisany Strona 4 z 9



Wieloletni Plan Inwestycyjny 2014 - 2017 - AKTUALIZACJA

cena netto w tys. zł bez VAT

Lp. Tytuł zadania

Zakres rzeczowy
zadania

Lata realizacji, koszt zadania / tys. zł/ Źródła finansowania /tys. zł/
Okres realizacji objety WPI

/lata/

Uwagi

ilość jednostka

całkowity
koszt (w
latach

2014-2017)

2014 2015 2016 2017
środki
własne

środki
zewnętrzne

UE

środki
ogółem

rozpoczęcie zakończenie

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16

1. BUDOWA SIECI WODOCIĄGOWEJ  

m

                     

1.1 ul. Nowomiejska etap I 294 31 31 0 0 0 31 0 31 2014 2014
zakończono (realizacja w latach 2013-

2014 całkowity koszt: 289 tys. zł)

1.2
ul. Wojska Polskiego od Buczka do ul. Bydgoskiej (w kierunku

południowym)
919 451 451 0 0 0 451 0 451 2014 2014

zakończono (realizacja w latach 2013-
2014 całkowity koszt: 745 tys. zł)

1.3
oś. Hańcza cz.I ( Białostocka, Ciechanowska, Konińska, Łomżyńska,

Ostrołęcka …)
250 45 45 0 0 0 45 0 45 2014 2014

zakończono (realizacja razem z
modernizacją ulic)

1.4 oś. Hańcza cz. II (Bydgoska, Olsztyńska, Toruńska ... ) 200 50 0 50 0 0 50 0 50 2015 2015
zakończono (realizacja razem z

modernizacją ulic)

1.5 Rejon ul. Wojska Polskiego ( od magistrali Leśna-Dubowo do CDM) 808 492 492 0 0 0 492 0 492 2014 2014 zakończono

1.6 ul. Zastawie etap I 342 60 0 60 0 0 60 0 60 2015 2015 zakończono

1.7
Osiedle Zastawie za terenem ogrodów działkowych (ulice osiedlowe

od ul. Zastawie w kierunku za byłą bocznicą kolejową)
200 83 33 0 0 50 83 0 83 2014 2017

w 2014 r. wykonano brakujący odcinek
wodociągu na potrzeby istniejącej
zabudowy; dalsza realizacja planowana
jest od roku 2017 i zależna będzie od
rozwoju budownictwa na osiedlu;
całkowita długość według koncepcji
1530 m.

1.8
Osiedle Zastawie przed terenem ogrodów działkowych (ulice

dojazdowe od ulicy Zastawie do oś. domów zlokalizowanych w kierunku
ulicy Grunwaldzkiej )

474 214 122 0 42 50 222 0 214 2014 2017

w 2014 r. wykonano sieć
wodocąagową na potrzeby budowanych
domów; w 2016 r. przewidziano wykup
sieci od inwestora prywatnego; dalsza
realizacja planowana jest od roku 2017 i
zależna będzie od rozwoju budownictwa
na osiedlu; całkowita długość według
koncepcji 700 m

1.9
Osiedle Staniszewskiego ( pomiędzy ul.Staniszewskiego i drogą

krajową nr 8)
1 400 700 0 50 350 300 700 0 700 2015 2017

rozpoczęcie etapu I, całkowity koszt
etapu I według opracowanej
dokumentacji 1300 tys. zl.

1.10
ul. Staniszewskiego (od drogi oznaczonej w MPZP symbolem 3KD w

kierunku budynku nr 63 )
150 50 0 0 0 50 50 0 50 2017 2017

realizacja pod warunkiem budowy
ścieżki rowerowej - planowane
rozpoczęcie w 2017 r. Całkowita
długość 1860 m

1.11 ul. Jagiełły 106 22 22 0 0 0 22 0 22 2014 2014
zakończono (realizacja w związku z

prośbą mieszkańców, po nowym
podziale działek )

1.12 ul. Szkolna 52 15 0 15 0 0 15 0 15 2015 2015
zakończono (realizacja razem z

modernizacją ulicy)

1.13 Droga dojazdowa od ulicy Noniewicza (osiedle PRIBO) 175 55 0 0 55 0 55 0 55 2016 2016
przygotowanie terenu pod

budownictwo mieszkaniowe

1.14 ul. Andersa 200 155 0 155 0 0 155 0 155 2015 2015 przebudowa rurociągu

1.15 ul. Kołłątaja (droga wewnętrzna) 100 150 0 0 150 0 150 0 150 2016 2016 przełożenie wodocąagu dn300

Id: 441063EB-8A89-43B0-B244-0F7F5135578C. Podpisany Strona 5 z 9



1.16 41 Pułku Piechoty 280 100 0 0 100 0 100 0 100 2016 2016 realizacja razem z modernizacją ulicy

1.17
Osiedle Piastowskie II (Władysława Łokietka, Kazimierza Wielkiego,

Jagiełły, siegacze ul. Mieszka)
50 25 0 0 25 0 25 0 25 2016 2016 realizacja razem z modernizacją ulic

1.18 Osiedle Staszica (Ogrodowa, Piękna, Kołłątaja, Miodowa) 80 70 0 0 70 0 70 0 70 2016 2016 realizacja razem z modernizacją ulic

1.19 Kwartał ulic: Kościuszki, Dwernickiego, Noniewicza, Chłodna 70 50 0 0 0 50 50 0 50 2017 2017
realizacja razem z budową dróg

dojazdowych z parkingami

1.20
Inne brakujące odcinki w różnych ulicach i częściach miasta oraz

związane z przebudową ulicy
700 360 120 80 80 80 360 0 360 2014 2017

realizacja w uzgodnieniu z ZDiZ w
Suwałkach

  RAZEM poz. 1.1÷1.20 6 850 3 178 1 316 410 872 580 3 178 0 3 178      

  NOWA PERSPEKTYWA FINANSOWA UE 2014-2020                        

1.21
Przejście pod rzeką Czarna Hańcza w rejonie mostku (ul.

Ogrodowa/Reymonta)
50 170 0 0 170 0 25 145 170 2016 2016

w zależności od uzyskania
dofinansowania z funduszy z UE

  RAZEM sieć wodociagowa - poz.1.21 50 170 0 0 170 0 25 145 170      

  OGÓŁEM sieć wodociągowa - poz. 1.1÷1.21 6 900 3 348 1 316 410 1 042 580 3 203 145 3 348      

2. BUDOWA SIECI KANALIZACJI SANITARNEJ  

m

                     

2.1
ul. Wojska Polskiego od Buczka do ul. Bydgoskiej (w kierunku

południowym)
200 167 167 0 0 0 167 0 167 2014 2014 zakończono

2.2 ul. Bukowa 50 32 32 0 0 0 32 0 32 2014 2014
zakończono (realizacja razem z

modernizacją ulicy)

2.3
oś. Hańcza cz.I ( Białostocka, Ciechanowska, Konińska, Łomżyńska,

Ostrołęcka …)
100 91 91 0 0 0 91 0 91 2014 2014

zakończono (realizacja razem z
modernizacją ulic)

2.4 oś. Hańcza cz. II (Bydgoska, Olsztyńska, Toruńska ... ) 300 28 0 28 0 0 28 0 28 2015 2015
zakończono (realizacja razem z

modernizacją ulic)

2.5 ul. Wojska Polskiego - podłączenie budynku nr 23 255 197 152 45 0 0 197 0 197 2014 2015 zakończono

2.6 ul. Zastawie etap I 798 234 0 234 0 0 234 0 234 2015 2015
zakończono (realizacja razem z

modernizacją ulicy)

2.7
Osiedle Zastawie za terenem ogrodów działkowych (ulice osiedlowe

od ul. Zastawie w kierunku za byłą bocznicą kolejową)
150 50 0 0 0 50 50 0 50 2017 2017

Planowane rozpoczęcie robót w 2017
r. całkowita długość wg koncepcji 2905
m; całkowita wartość wg koncepcji 1420
tys. zł

2.8
Osiedle Zastawie przed terenem ogrodów działkowych (ulice

dojazdowe od ulicy Zastawie do oś. domów zlokalizowanych w kierunku
ulicy Grunwaldzkiej )

250 72 0 0 72 0 72 0 72 2016 2016

W 2016 przewidziano wykup sieci od
inwestora prywatnego; ; dalsza
realizacja planowana jest od roku 2017 i
zależna będzie od rozwoju budownictwa
na osiedlu.

2.9
Osiedle Staniszewskiego ( pomiędzy ul.Staniszewskiego i drogą

krajową nr 8)
2 200 1 100 0 50 750 300 1 100 0 1 100 2015 2017

Rzopoczęcie etapu I, całkowity koszt
etapu I według opracowanej
dokumentacji 2200 tys. zl.

2.10 ul. Paca 5 70 57 57 0 0 0 57 0 57 2014 2014 zakończono

2.11 ul. Jagiełły 110 58 58 0 0 0 58 0 58 2014 2014
zakończono ( inwestycja na prośbę

mieszkańców, po nowym podziale
działek )

2.12 ul. Północna /Jesionowa 450 100 0 0 0 100 100 0 100 2017 2017 realizacja na prośbę mieszkańców

2.13 ul.Szkolna 54 19 0 19 0 0 19 0 19 2015 2015
zakończono (realizacja razem z

modernizacją ulicy)

2.14 Droga dojazdowa od ulicy Noniewicza (osiedle PRIBO) 175 88 0 0 88 0 88 0 88 2016 2016
przygotowanie terenu pod

budownictwo mieszkaniowe

2.15
Os. Piastowskie II (Władysława Łokietka, Kazimierza Wielkiego,

Jagiełły, siegacze ul. Mieszka)
55 30 0 0 30 0 30 0 30 2016 2016 realizacja razem z modernizacją ulic

2.16 Os. Staszica (Ogrodowa, Piękna, Kołłątaja, Miodowa) 130 150 0 0 15 135 150 0 150 2016 2017 realizacja razem z modernizacją ulic

2.17 Kwartał ulic: Kościuszki, Dwernickiego, Noniewicza, Chłodna 70 50 0 0 0 50 50 0 50 2017 2017
realizacja razem z budową dróg

dojazdowych z parkingami

2.18 Inne brakujące odcinki w różnych ulicach i częściach miasta oraz 700 283 58 80 85 60 283 0 283 2014 2017 realizacja w uzgodnieniu z ZDiZ w

Id: 441063EB-8A89-43B0-B244-0F7F5135578C. Podpisany Strona 6 z 9



związane z przebudową ulicy Suwałkach

  RAZEM sieć kanalizacji sanitarnej - poz.2.1 ÷ 2.18 6 117 2 806 615 456 1 040 695 2 806 0 2 806      

  NOWA PERSPEKTYWA FINANSOWA UE 2014-2020                        

2.19 ul. Klonowa przebudowa 600 860 0 0 430 430 129 731 860 2016 2017 realizacja tylko w zależności od
uzyskania dofinansowania z funduszy z
UE2.20 ul. Klasztorna 250 440 0 0 440 0 66 374 440 2016 2016

  RAZEM sieć kanalizacji sanitarnej poz. 2.19-2.20 850 1 300 0 0 870 430 195 1 105 1 300      

  OGÓŁEM sieć kanalizacji sanitarnej - poz. 2.1 ÷2.20 6 967 4 106 615 456 1 910 1 125 3 001 1 105 4 106      

3. BUDOWA SIECI KANALIZACJI DESZCZOWEJ                          

3.1 ul. Bukowa/Świerkowa/Kolejowa 400

m

315 315 0 0 0 315 0 315 2014 2014
zakocńzono (realizacja razem z

modernizacją ulicy)

3.2
Nowy odcinek kanalizacji pomiędzy halą OSiR i zalewem wraz

nowym wylotem W10 - dot. zlewni obejmującej oś. Hańcza i część oś.
Powstanców Wielkopolskich

75 250 0 0 250 0 250 0 250 2016 2016  

3.3 Przebudowa kanału w ul. Chrobrego 15 14 14 0 0 0 14 0 14 2014 2014 zakończono

3.4 oś. Hańcza cz. II (Bydgoska, Olsztyńska, Toruńska ... ) 600 250 0 250 0 0 250 0 250 2015 2015
zakończono (realizacja razem z

modernizacją ulic)

3.5 ul. Wojska Polskiego 50 50 0 50 0 0 50 0 50 2015 2015 zakończono

3.6
ul. Krzywólka część ulicy w pobliżu budynku nr 21 oraz pętli

autobusowej - odwodnienie
33 75 75 0 0 0 75 0 75 2014 2014

zakończono (zamontowano 2 pakiety
zbiorników retencyjno-rozsączająących)

3.7 ul. Krzywólka 300 100 0 0 0 100 100 0 100 2017 2017

realizacja tylko w przypadku
modernizacji ulicy, planowane
rozpoczęcie robót w 2017 r;. całkowita
długość wg koncepcji 2405 m; całkowita
wartość wg koncepcji 2027 tys .zł

3.8 ul. Młynarskiego 560 342 112 230 0 0 342 0 342 2014 2015
zakończono etap I (realizacja razem z

modernizacją ulicy)

3.9 ul. Składowa 180 174 174 0 0 0 174 0 174 2014 2014
zakończono (realizacja razem z

modernizacją ulicy)

3.10 ul.Zastawie etap II 458 160 0 160 0 0 160 0 160 2015 2015 realizacja razem z budową ulicy

3.11 ul. Szkolna 406 103 0 103 0 0 103 0 103 2015 2015
zakończono (realizacja razem z

modernizacją ulicy)

3.12 ul. Klonowa (dojazd do garaży) 1 kpl. 134 0 134 0 0 134 0 134 2015 2015
odwodnienie nawierzchni dojazdowej

do zespołu garaży

3.13 ul. Legionów 30 20 0 0 20 0 20 0 20 2016 2016
przygotowanie terenu pod

budownictwo mieszkaniowe - 3 budynki
wielorodzinne

3.14 Droga dojazdowa od ulicy Noniewicza (osiedle PRIBO) 170 85 0 0 85 0 85 0 85 2016 2016
przygotowanie terenu pod

budownictwo mieszkaniowe

3.15 41 Pułku Piechoty 168 150 0 0 150 0 150 0 150 2016 2016 realizacja razem z budową ulicy

3.16
Os. Piastowskie II (Władysława Łokietka, Kazimierza Wielkiego,

Jagiełły, siegacze ul. Mieszka)
270 350 0 0 100 250 350 0 350 2016 2017 realizacja razem z modernizacją ulic

3.17 Os. Staszica (Ogrodowa, Piękna, Kołłątaja, Miodowa) 460 400 0 0 150 250 400 0 400 2016 2017 realizacja razem z modernizacją ulic

3.18 Kwartał ulic: Kościuszki, Dwernickiego, Noniewicza, Chłodna 50 50 0 0 0 50 50 0 50 2017 2017
realizacja razem z budową dróg

dojazdowych z parkingami

3.19
Inne brakujące odcinki w różnych ulicach i częściach miasta oraz

związane z przebudową ulicy
300 204 54 50 50 50 204 0 204 2014 2017 w uzgodnieniu z ZDiZ w Suwałkach

3.20 Brakujące separatory na wylotach 1 szt. 100 0 0 0 100 100 0 100 2017 2017 rozpoczęcie realizacji od 2017 r.

Id: 441063EB-8A89-43B0-B244-0F7F5135578C. Podpisany Strona 7 z 9



  RAZEM sieć kanalizacji deszczowej - poz. 3.1 ÷ 3.20 4 525 m 3 326 744 977 805 800 3 326 0 3 326      

4.
MODERNIZACJA OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW - PERSPEKTYWA

FINANSOWA UE 2007-2013 - POIiŚ
                         

4.1
Wybudowanie instalacji do suszenia osadów ściekowych -

dokończenie
1 obiekt 10 177 5 098 4 079 1 000 0 4 144 6 033 10 177 2014 2016

Inwestycje współfinansowane ze UE
Programu Operacyjnego Infrastruktura i
Środowisko (POIiŚ)

4.2 Działania wzmacniające efekt - rozszerzenie etap II     1 842 1 774 68 0 0 276 1 566 1 842 2014 2015

4.2.1 Dostawa i montaż pompy śrubowej (koszt całkowity 398 tys. zł) 1 szt. 342 342 0 0 0 51 291 342 2014 2014

4.2.2 Dostawa systemu napowietrzania w komorach biologicznych 3 kpl. 789 789 0 0 0 118 671 789 2014 2014

4.2.3 Termomodernizacja ZKF i przepompowni wielofunkcyjnej 2 szt. 711 643 68 0 0 107 604 711 2014 2015

4.3 Koszty obsługi i przygotowania projektu dla II etapu     200 153 47 0 0 30 170 200 2014 2015

4.4
Opracowanie dokumentacji dla zadań realizowanych w NOWEJ

PERSPEKTYWIE FINANSOWEJ UE 2014-2020
    234 0 156 78 0 35 199 234 2015 2016

 
RAZEM inwestycje współfinansowane z POIiŚ : ( poz. 4.1 ; 4.2;

4.3; 4.4)
    12 453 7 025 4 350 1 078 0 4 485 7 968 12 453      

5.
MODERNIZACJA OCZYSZCZALNI ŚCIEKÓW - NOWA

PERSPEKTYWA FINANSOWA UE 2014-2020
                       

Inwestycje przewidziane do
współfinansowania ze środków UE

5.1 Przebudowa budynku biurowego wraz z termomodernizacją 1 obiekt 775 0 0 0 775 116 659 775 2017 2017

Realizacja pod warunkiem uzyskania
dofinansowania

5.2
Modernizacja systemu mieszania osadów w komorach

fermentacyjnych
2 obiekt 4 342 0 0 1 000 3 342 651 3 691 4 342 2016 2017

5.3 Budowa przepompowni 1 obiekt 197 0 0 0 197 30 167 197 2017 2017

  RAZEM poz.5 (poz. 5.1.; 5.2; 5.3)     5 314 0 0 1 000 4 314 797 4 517 5 314      

6. POZOSTAŁE - NOWA PERSPEKTYWA FINANSOWA UE 2014-2020                        
Inwestycje przewidziane do

współfinansowania ze środków UE

6.1 Ogniwa fotowoltaiczne 200 kWp 1 000 0 0 1 000 0 150 850 1 000 2016 2016
realizacja w latach 2017-2020 pod

warunkiem uzyskania funduszy z UE
6.2

Renowacja kanalizacji - remont/modernizacja popękanych kanałów
(współfinansowane ze sródków UE) całkowity koszt 2750 tys. zł

5 km 1 300 0 0 0 1 300 195 1 105 1 300 2017 2017

  RAZEM poz. 6 (poz. 6.1; 6.2)     2 300 0 0 1 000 1 300 345 1 955 2 300      

7.
Renowacja kanalizacji - remont/modernizacja popękanych

kanałów (finansowane ze środków własnych)
2,0 km 1 468 468 0 500 500 1 468 0 1 468 2014 2017 realizacja ze środków własnych

  RAZEM WSZYSTKO     32 314
10
168

6 192 7 335 8 619 16 625 15 689 32 314      

 
Razem wszystkie inwestycje finansowane tylko ze środków

własnych
    10 777 3 143 1 842 3 217 2 575 10 777 0 10 777      

  RAZEM NOWA PERSPEKTYWA FINANSOWA UE 2014-2020     9 084 0 0 3 040 6 044 1 363 7 721 9 084    
Inwestycje przewidziane do

współfinansowania ze środków UE

 
Wysokość dotacji NOWA PERSPEKTYWA FINANSOWA UE 2014-

2020
    7 721 0 0 2 584 5 137          

Inwestycje przewidziane do
współfinansowania ze środków UE

 
Wysokość dotacji z POIiŚ (PERSPEKTYWA FINANSOWA UE 2007-

2013)
    7 968 5 972 1 436 560 0          

W 2014 r. 680 tys. to płatność końcowa z
Etapu I zrefundowana po rozliczeniu
Projektu. Dotacja za okres I-VIII 2015
wyniosła 2 086 - dla etapu II, 119 - dla
projektu na dokumentację. Planowana za

Id: 441063EB-8A89-43B0-B244-0F7F5135578C. Podpisany Strona 8 z 9



okres IX-XII 2015 refundacja to 300 tys. zł

 
RAZEM DOTACJE PERSPEKTYWA FINANSOWA UE 2007-2013) +

NOWA PERSPEKTYWA 2014-2020)
    15 689 5 972 1 436 3 144 5 137          

Inwestycje współfinansowane ze
środków UE

  RAZEM: środki własne     16 625 4 196 4 756 4 191 3 482          

 
Kwoty zrefundowane POIiŚ (PERSPEKTYWA FINANSOWA UE

2007-2013)
    7 153 4 648 2 505 0 0    

Id: 441063EB-8A89-43B0-B244-0F7F5135578C. Podpisany Strona 9 z 9




